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Uppdrag att, inom ramen för livsmedelsstrategin, förbereda och 
etablera en samverkansarena för livsmedelssektorns utveckling 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att stödja och underlätta för livsmedels

sektorn att etablera en samverkansarena för en förbättrad samordning mellan 

företag och organisationer inom livsmedelssektorn. Samverkansarenan ska 

ägas och drivas av dessa företag och organisationer. Uppdraget ska genom

föras tillsammans med företag och med andra lämpliga representanter för 

livsmedelskedjan. 

Uppdraget är ett led i genomförandet av livsmedelsstrategin (prop. 

2016/17:104 En livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar tillväxt 

i hela landet). Etableringen av en samverkansarena för livsmedelssektorns 

utveckling är en åtgärd inom livsmedelsstrategins strategiska område 

Kunskap och innovation och ska bidra till att livsmedelssektorn förbättrar 

sin samordning samt formuleringen av sina behov inom kunskaps- och 

innovationssystemet (se avsnitt 6.2 samt regeringens bedömning i avsnitt 9.1 

i prop. 2016/17:104). 

Samverkansarenan ska bidra till att väsentligt höja innovationskapaciteten i 

sektorn och säkra en långsiktig kompetensförsörjning, allt i syfte att öka 

konkurrenskraften för företag i livsmedelssektorn. 

Tillväxtverket ska, tillsammans med sektorns företag och organisationer, 

identifiera vad samverkansarenan kan åstadkomma och bedöma den lång

siktiga utvecklingsförmågan. Tillväxtverket och berörda företag och orga

nisationer ska också bedöma inom vilka områden samverkansarenan bör 
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vara verksam samt hur samverkan med andra och näraliggande branscher 

kan utvecklas, vilket även bör inbegripa hur företagens samverkan med 

universitet och forskningsinstitut kan stärka utvecklingskraften. 

Tillväxtverket ska, tillsammans med berörda företag och organisationer, även 

lämna förslag på hur samverkansarenan ska drivas och finansieras. 

Utöver att utföra uppdraget tillsammans med livsmedelssektorns företag och 
organisationer ska Tillväxtverket även samråda med Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet) om genomförandet. Tillväxtverket ska senast den 30 

juni 2018 lämna en rapport om uppdragets genomförande. Rapporten ska 

lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) samt Statens 

jordbruksverk. Tillväxtverket ska redovisa hur insatsen bidrar till målet för 

det ovannämnda strategiska området samt till det som anges under 

regeringens bedömning i propositionen. 

Tillväxtverket får för uppdragets genomförande använda högst 2 miljoner 

kronor under 2017. För 2018 beräknas högst 2 miljoner kronor för dessa 

åtgärder. Medlen får användas för programanknutna kostnader. 

Kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 23 Areella näringar, 

landsbygd och livsmedel, anslaget 1:15 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, 

anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor. 

Medlen betalas ut efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen 

ska ske årligen senast den 1 december. En årlig ekonomisk redovisning av 

uppdraget ska ske senast den 28 februari till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 

Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 senast den 28 februari året efter 

rekvisitionen. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till 

diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen beslutade den 26 januari 2017 prop. 2016/17:104 En 

livsmedelsstrategi för Sverige - fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet. 

Strategin omfattar hela värdekedjan, från primärproduktion till konsument 

och ska bidra till att potentialen i svensk livsmedelsproduktion nyttjas fullt 

ut. Den svenska livsmedelsproduktionen är i ett internationellt perspektiv 

mer miljö- och klimateffektiv och har en hög standard inom djurskydd och 

djurhälsa. Regeringen anser att det är angeläget att ta vara på möjligheterna 
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att producera livsmedel där förutsättningarna är goda och därigenom minska 

produktionens klimatpåverkan. Efterfrågan på livsmedel och jordbruks

råvaror i Sverige och i övriga världen förväntas fortsätta öka. Intresset för 

hälsosamma, säkra, innovativa och hållbart producerade livsmedel utgör en 

viktig och växande del av marknaden vilket även gynnar svensk export av 

livsmedel. Exporten av svenska livsmedel bidrar till samhällsekonomin. 

Regeringen ser att svensk livsmedelsproduktion har förutsättningar att bidra 

till ökad sysselsättning och tillväxt och samtidigt bidra till att stärka en 

hållbar utveckling. 

Forskning, utveckling och innovation behöver stärkas i livsmedelskedjans 

alla led, från produktion, via förädling, distribution och försäljning till slutlig 

konsumtion och export. Sektorn är idag splittrad och består av många olika 

aktörer. Samordning och näringens engagemang är nödvändig för ökad 

produktivitet och innovationsförmåga. 

Uppdraget behöver genomföras genom aktiv medverkan av representanter 

för livsmedelssektorns företag och organisationer. En nära samverkan 

mellan dessa kan leda till nya innovativa lösningar, förmåga att identifiera 

utmaningar och till bättre formulerade sektorsspecifika behov. Detta främjar 

konkurrenskraften för företag inom livsmedelssektorn i Sverige. 

På regeringens vägnar 

L-.: b · 
, ----· Sven-Erik Bucht 

Mathilda Åberg 
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Kopia till 

Statsråds beredningen/SAM 

Finansdepartementet/BA 

Utbildningsdepartementet/F och UH 

Näringsdepartementet/FF, HL, IFK, KSR och SK 

Kammarkollegiet 

Statens jordbruksverk 

Verket för innovationssystem 
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